
令和２年７月２２日

竜北中学校保護者様

氷川町立竜北中学校

校長 西村敏昭

学校運営協議会会長 伊藤正昭

保護者アンケート等のお願い

梅雨明けが待たれる今日この頃ですが、皆様方におかれましては、ますますご健

勝のことと拝察いたします。また、相も変わらぬ学校教育へのご支援、ご協力、誠

にありがとうございます。

まだまだ激しい雨への警戒を緩めることなく、また、先日の大雨で被災された方

々が一刻も早くこれまでの日常を取り戻されることを祈念したいと思います。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、休校で始まった学校生活

も２ヶ月が過ぎようとしています。いろいろな学校行事や対外行事が中止・延期に

なる中、部活動の最後の大会が始まり、また昨日までは卒業後の進路選択に向けた

３年生対象の上級学校説明会を実施したところです。夏休みが短くなり、いつもと

は違う暑い夏を迎えますが、９月２６日（土）には午前中ですが体育大会も計画し

ています。「命・健康」を守るため、感染症拡大防止に努めながら、学習を充実さ

せることが、本年度の竜北中学校の最大の目標であり、これからもやれることを保

護者の方々と協力して竜中生の健全な成長のために取り組んでまいりたいと考えて

おりますのでどうぞよろしくお願いいたします。

そこで、お忙しい中ですが、例年のように保護者の方々のご意見をお伺いできれ

ばと考え、アンケートをお願いすることにしました。別紙アンケート（Ａ４表裏）

用紙にお答え頂き、７月３１日（金）までに配布しました封筒に入れ（封はされな

くても結構です）お子さんを通じて学校にお届け下さい。１２月に２回目を考えて

おりますので、今の忌憚のないご意見をお聞かせ下さい。アンケート用紙等は下記

本校ホームページにも掲載しておりますので必要な場合はご利用下さい。

竜中ＨＰ https://jh.higo.ed.jp/ryuhoku/
右ＱＲコードもご利用頂けます。

＊１学期終業式は８月７日（金）、２学期始業式は８月２０日(木）で、両日とも給

食を実施します。なお、終業式にお配りします通知表の教科の評定ですが、実技４

教科（保体・音楽・美術・技家）の評価・評定については実施時数が少ないことを

考慮し、２学期からの記載といたします。あわせて、８月２５日に予定されており

ます PTA愛校作業は延期して実施する予定です。大変お世話になります。


